26/08/2021 SEI/IFPR - 1352065 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1416362&infra_siste… 1/2

EDITAL N°80, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA

EM LÍNGUA INGLESA BÁSICO I DO CAMPUS LONDRINA

ERRATA - EDITAL Nº 78/2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO PARANÁ -
CAMPUS LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 1671, publicada no
Diário Oficial da União no dia 11/12/2019, seção 02, página 26, torna pública a errata referente ao Edital
n° 78/2021.

Onde se lê:

2.3 O Curso de Formação Inicial e Continuada em Língua Inglesa Básico I terá duração de 15 semanas e
será ofertado na modalidade remota, com início em  14 de setembro de 2021 e término em 17 de
dezembro de 2020.

5.1 O sorteio público será realizado eletronicamente, no dia 31/08/2020 às 14h.

Leia-se:

2.3 O Curso de Formação Inicial e Continuada em Língua Inglesa Básico I terá duração de 15 semanas e
será ofertado na modalidade remota, com início em  14 de setembro de 2021 e término em 17 de
dezembro de 2021.

5.1 O sorteio público será realizado eletronicamente, no dia 31/08/2021 às 14h.

Londrina, 24 de agosto de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUPION POLETI, DIRETOR(a), em 24/08/2021,
às 09:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/08/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

26/08/2021 SEI/IFPR - 1352065 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1416362&infra_siste… 2/2

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1352065 e
o código CRC 4BF1D31D.

Referência: Processo nº 23411.003189/2020-16 SEI nº 1352065

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA

   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0